*Canon Epauensis, æra 26 [can. 25].*

Sanctorum reliquiæ in oratoriis villaribus non

<sup>a</sup> Superioris canonis ratio, quæ in ed. desideratur.

<sup>b</sup> Conc. Carthaginensis III, c. 23.

<sup>c</sup> In ed. distinguitur a præcedenti.

<sup>d</sup> Conc. Maticensis II, c. 4.

<sup>e</sup> Ejusd. conc. c. 6.

<sup>f</sup> Aurel. III, c. 14.

<sup>g</sup> Fusius expon. in edd.

<sup>h</sup> Can. 9 in Græco, c. 10 interp. Dionys., a qua paululum differt ista interp.

<sup>i</sup> De appendice ista, quæ non exstat apud Burch. et Ivonem, Vid. not. v. cl. J. Sirm.

ponantur, nisi clericos cujuscunque parœchiæ vicinos esse contingat, qui sacris pignoribus [cineribus] psallendi frequentia famulentur. <sup>i</sup> Quod si illi defuerint, non ante proprie [proprii] clerici [*In edd. deest clerici*] ordinentur, quam eis competens victus et vestitus substantia deputetur.

#### CAPUT XXII.

ALTARIA NON SACRANDA NISI LAPIDEA.

*Canon Epauensis, æra 25 [can. 26].*

Altaria nisi lapidea chris-matis i unctione non sacrentur.

#### CAPUT XXIII.

DE BAPTISMO.

*Canon Maticensis, æra 3<sup>b</sup>.*

Relatione quorundam comperimus quosdam [*Edd. om. quosdam*] Christianos non observare legitimum baptisma, qui pene per singulos dies ac (*Var.*) natalitia martyrum filios suos baptizant, ita ut vix duo vel tres reperiantur in sancto Pascha, qui per aquam et Spiritum sanctum regenerentur. Idcirco censuimus ut ex hoc tempore nullus permittatur talia perpetrare, præter illos quos infirmitas nimia, aut dies extremus compellit [*Add., filiis suis baptismum percipere*]. Ideoque præsentibus admonitionibus a suis erroribus vel ignorantia revocati, omnes omnino a die quadragesima cum infantibus suis ad ecclesiam observare præcipimus, ut impositionem manuum certis diebus adepti, et sacri olei liquore peruncti, legitimi diei festiuitate fruantur, et sacro baptismate regenerentur; quo possint, si vita comes fuerit, et honoribus sacerdotalibus fungi, et singularis celebratione festiuitatis [celebrationis solemnitate frui].

*Canon Laodicensis, æra 45.*

<sup>1</sup> Quod non oportet quemquam ad baptisma post duas quadragesimæ hebdomadas admitti

*Æra 46.*

<sup>2</sup> Quod oporteat eos qui ad baptisma veniunt, fidem discere, et quinta feria hebdomadæ majoris episcopo aut presbytero memoriter reddere.

*Æra 47.*

<sup>3</sup> Oportet eos qui in ægritudine percipiunt baptismum, fidem perdiscere, et scire cujus muneris participes facti sunt.

*Canon Africanus, æra 23<sup>o</sup>.*

Baptizandi nomen suum dent, et diu sub [*Ed. om. sub*] abstinentia vini et carniū, ac manus impositione crebro examinati percipiant baptismum.